
 1

Přijatá usnesení ze 7. Rady města Rousínova 
konané dne 1. dubna 2020 

 
 
Usnesení 07/01/20R: 
RM souhlasí s předkládaným návrhem a schvaluje prominutí nájemného v pronajatých prostorech 
restaurace Záložna, Sušilovo náměstí 2/6 – nájemce Röss Roman, restaurace Pod radnicí, Sušilovo 
náměstí 67/59 – nájemce Drápal Jiří, prodejna na autobusovém nádraží, Rousínov 1194/764 – 
nájemce Tunyan Boris, salón Kleopatra, Skálova 455/35 – nájemce Hubertová Martina, kadeřnictví 
Jenie, Skálova 455/35 – nájemce Košťálová Jana, školička Slavíkovice, Npor. Krále 720/41 – nájemce 
Králíková Blanka. Nájemné bude prominuto od 14.03.2020 do opětovného povolení provozu těchto 
zařízení. Za měsíc březen bude z měsíčního nájemného počítána alikvotní část. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/02/20R: 
RM doporučuje ZM schválit návrh na rozdělení programových dotací neziskovým organizacím pro 
rok 2020 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ Tatran Rousínov, z.s. 523.000 Kč  TJ Kroužek, z.s.   64.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. 344.000 Kč  Volejbalový oddíl Vítovice, z.s. 133.000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany, z.s. 106.000 Kč  TJ Sokol Rousínovec, z.s.  75.000 Kč 
TJ Sokol Vítovice, z.s.  80.000 Kč  KVS Svornost, z.s.   164.000 Kč 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/03/20R: 
RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací schválit poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace ve výši 150.000 Kč Římskokatolické farnosti Rousínov, se sídlem 
Kroužecká 501/1, Rousínov, IČ 61729850, na kofinancování dotace získané z Ministerstva kultury 
na projekt obnovy fasády kostela sv. Maří Magdalény. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/04/20R: 
RM doporučuje ZM schválení smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – 
pozemku p. č. 955/2, ostatní plocha o výměře 451 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví města Rousínova. Vlastnické právo k pozemku se bezúplatně převádí 
z důvodu veřejného zájmu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/05/20R: 
RM doporučuje ZM schválení smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – 
pozemku p. č. 955/4, ostatní plocha o výměře 206 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví města Rousínova. Vlastnické právo k pozemku se bezúplatně převádí 
z důvodu veřejného zájmu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/05/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/06/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 296, ostatní 
plocha, části pozemku p. č. 291/1 ostatní plocha o celkové výměře pozemků 2 m2, vše k. ú. Rousínov 
u Vyškova (vyznačeno červeně na přiložené katastrální mapě). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/06/20R bylo schváleno 
 



 2

Usnesení 07/07/20R: 
RM vzala na vědomí informaci o zpracování “Závěrečného účtu Města Rousínova za rok 2019, který 
byl připravován pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 145.453.300,00 Kč, skutečnost 150.703.993,77 Kč, tj. 103,617 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 182.857.600,00 Kč skutečnost byla 176.410.202,37 Kč, tj. 96,47 %. 
Běžné výdaje na upravený rozpočet 74.538.400,00 Kč byla skutečnost 70.582.217,72 Kč, tj. 
94,69 %. Kapitálové výdaje na upravený rozpočet 108.319.200,00 Kč skutečnost byla 
105.827.984,65 Kč, tj. 97,70 %. Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 6.447.397.63 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2019 včetně srovnání s výsledky roku 2018 je uvedeno 
v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky byly předloženy auditu hospodaření města a spolu s výrokem auditora 
k projednání v ZM – viz příloha “Závěrečný účet Města Rousínova za rok 2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/08/20R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků přezkumu hospodaření uvedené ve „Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2019“ dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) a uzavírá 
hospodaření Města Rousínova za rok 2019 vyjádřením: bez výhrad. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/09/20R: 
RM doporučuje ZM schválit, že účetní závěrka Města Rousínova sestavená k rozvahovému dni 
31.12.2019, představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice obce. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/10/20R: 
RM schvaluje odpisový plán předložený příspěvkovou organizací Základní škola Rousínov, okres 
Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/11/20R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 1/2020 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 987.800 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z OPŽP na Ozelenění nivy Rakovce v lokalitě Hrubý kus, příjem 
dotace z OPŽP na Založení ÚSES – LBK 2, k.ú. Kroužek, příjem dotace MPSV prostřednictvím JMK na 
Pečovatelskou službu, příjem dotace z JMK na Pečovatelskou službu, přijaté neinvestiční dary, 
neinvestiční transfery od obcí – veřejnoprávní služby, přijaté pojistné náhrady, navýšení příjmu 
sankčních plateb – MP, navýšení ostatních nedaňových příjmů, navýšení příjmů z úroků. 
Výdaje: Celkem zvýšení 9.454.500 Kč. 
Navýšení – Zavlažovací vaky, navýšení výdajů na 1. Změnu územního plánu, navýšení výdajů na 
věcné dary, Park U mlýna – mobiliář, neinvestiční příspěvek MS (zpracování požární dokumentace 
na budovy města, dodávka rostlin a substrátu - jídelna Tyršova), Park U mlýna – VO, Rekonstrukce 
odborných učeben (včetně označení dotací), výdaje na materiál – krizová opatření, navýšení výdajů 
Mokřad Kr. Vážany pod farou - PD. 
Snížení – Park U mlýna – nákup služeb. 
Přesuny položek – označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou službu 
dotacemi z MPSV a JMK, označení výdajů na Čechyně-hasička- sociální byty (I. etapa) dotací MMR, 
označení dotací OPŽP u výdajů na následnou péči – Hrubé Kusy – ozelenění nivy Rakovce 2, změna 
ORG u výdajů na Komunikace „Za humny“ Vítovice 
Financování – zvýšení financování o 8.466.700 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/11/20R bylo schváleno 
 



 3

Usnesení 07/12/20R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 2513/1, ostatní plocha 
o výměře 2.497 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/13/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Královopolské Vážany – vodovodní přípojka pro 
dům č. p. 2“, pro stavebníka M. D. Vodovodní přípojka bude napojena na stávající vodovodní řad 
vedený v chodníku před nemovitostí. Vodovodní přípojka a vnitřní vodovod budou provedeny 
z plastového tlakového potrubí o celkové délce 23,00 m. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 151/3 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města 
Rousínova. 
Chodník na pozemku p. č. 151/3, byl vybudován v roce 2016 z dotace SFDI. Udržitelnost projektu je 
8 let. Podmínkou souhlasu je, že po ukončení prací bude pozemek v majetku města dotčený stavbou 
uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy rýh budou provedeny řádně po vrstvách 
hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu chodníku 
po dobu udržitelnosti projektu tj. do roku 2024. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/14/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba RD KR. Vážany, parc. č. 247/7, 
294/14 a 662“, pro stavebníka M. P. a E. P. dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Miroslavem Řičánkem, Radslavice 32, 683 21 Pustiměř. Jedná se o novostavbu jednopodlažního 
rodinného domu se zvýšeným obytným podkrovím, zastřešeného sedlovou střechou. Rodinný dům 
bude napojen novými přípojkami na veřejný vodovod, kanalizaci, plyn a nová bude přípojka elektro. 
Dešťové vody budou svedeny do retenční nádrže s přepadem do vsaku na pozemku stavebníka. 
Parkování pro 2 vozidla je zajištěno na zpevněné ploše u rodinného domu. Sjezd na asfaltovou místní 
komunikaci zůstává stávající, šířky 4,00 m. Přípojky sítí budou vedeny v pozemcích stavebníka, pouze 
kanalizační přípojka bude zasahovat do pozemku p. č. 294/16 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
který je v majetku města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města dotčený 
stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně 
po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu 
po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/15/20R: 
RM souhlasí s přijetím nového člena do JSDH Rousínov, Filipa Korduly, Trávníky 1128/13, 683 01 
Rousínov od 02.04.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/16/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Garáž“, na pozemcích p. č. 925 a 926, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, pro stavebníka H. S. dle projektové dokumentace vypracované Ing. Veronikou 
Dierzé. Jedná se o novostavbu garáže pro jeden osobní automobil, jako přístavby k novostavbě 
rodinného domu. Objekt je jednopodlažní, nepodsklepený, zastřešený plochou střechou s PVC 
krytinou. Dešťové vody budou svedeny do stávající jednotné kanalizace. Napojení na elektrickou 
energii bude z hlavního rozvaděče rodinného domu. Napojení na dopravní infrastrukturu zůstává 
stávajícím sjezdem. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/16/20R bylo schváleno 



 4

 
Usnesení 07/17/20R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 23/12/18R ze dne 07.01.2018 uzavřený k plnění 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Mokřadní prvky v lokalitě Hrubé Kusy“. Důvodem 
uzavření tohoto dodatku je návrat k původně navrženým keřům, které v době realizace nebyly 
na trhu a byl to také důvod uzavření dodatku č. 1. V současné době jsou navržené keře k dostání 
na trhu. Bude tedy provedena změna místo 21 keřů dřínu obecného (cormus mas) bude vysázeno 
21 keřů brslenu evropského (euonymus europaeus). Změna nebude mít vliv na změnu rozpočtu ani 
realizačních termínů. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 23/12/18R na 
stavební práce dle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/17/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/18/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Změna stavby před dokončením“, rodinného 
domu na pozemcích p. č. 924 a 925, k. ú. Rousínov u Vyškova, pro stavebníka H. S. dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Veronikou Dierzé, jejíž součástí je  souhrnná technická zpráva 
z 13.03.2020. Změna spočívá ve změně šířky domu (z 11 850 mm na 11 030 mm), z důvodu realizace 
rodinného domu bez návaznosti na stávající garáž. Zeď garáže vykazovala špatný technický stav. 
Rozšířena byla zahradní předsazená část domu. Změnou půdorysu došlo ke změně zastavěné plochy 
objektu z 110 m2 na 111 m2. Změna šířky domu vyvolala úpravu vnitřní dispozice (výměna koupelny 
s pokojem) a tím k osazení menšího rozměru okna v průčelí domu. Došlo ke změně výšky objektu o 
240 mm z důvodu výběru systémových okenních překladů pro rolety.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/19/20R: 
RM nesouhlasí s realizací stavebního záměru „Parkovací stání a nájezd, Rousínov, V Sídlišti“, pro 
stavebníka R. L. dle projektové dokumentace vypracované Radimem Pavlůskem, v 03/2020 z důvodu 
připravované celkové koncepce parkování v lokalitě. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/20/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Vodní tůně v LBK6“ firmě VZD 
INVEST s.r.o., kpt. Nálepky 2332, 530 02  Pardubice, IČ 26954834, která podala nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou, a to ve výši 199.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 41.790 Kč, celková 
cena včetně DPH 240.790 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/21/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Vodní tůně v LBK6“ s firmou VZD INVEST s.r.o., 
kpt. Nálepky 2332, 530 02  Pardubice, IČ 26954834, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou, a to ve výši 199.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 41.790 Kč, celková cena včetně 
DPH 240.790 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/21/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/22/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Změna č. 1 ÚP Rousínov“ firmě 
Ing. arch. Barbora Jenčková, Jugoslávská 633/75a, 613 00  Brno IČ 64292428, která podala nabídku 



 5

s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 543.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 114.030 Kč, 
celková cena včetně DPH 657.030 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/22/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/23/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Změna č. 1 ÚP Rousínov“ s firmou Ing. arch. 
Barbora Jenčková, Jugoslávská 633/75a, 613 00  Brno IČ 64292428, která podala nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou, a to ve výši 543.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 114.030 Kč, celková 
cena včetně DPH 657.030 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/23/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/24/20R: 
RM nesouhlasí s úpravou části pozemku p. č. 2031 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova a sousedí s pozemkem p. č. 2170/3, který 
je ve vlastnictví žadatele O. T. formou instalace kamenů na stávající obrubník a vysypání plochy 
kačírkem, kterou žadatel provedl na vlastní náklady. Dle stanoviska SÚS JMK, správce přilehlé silnice, 
není možné umisťovat překážky, které by mohly ohrozit bezpečnost silničního provozu, 
ve vzdálenosti 0,50 m od silničních obrubníků. Instalované kameny tak tvoří nebezpečnou překážku 
a jsou umístěny v rozporu s tímto požadavkem. RM požaduje neprodleně odstranit kameny umístěné 
na obrubnících. V případě požadovaného zabezpečení ochrany nemovitosti, navrhnout řešení a 
požádat dotčené orgány o schválení navrhovaného řešení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/24/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/25/20R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 02/21/20R ze dne 06.02.2020 uzavřené s firmou 
Izolservis, spol. s r. o., Srbská 2741/53, Královo Pole, 612 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 02/21/20R 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/25/20R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


